In superioribus tria potissimum haec continentur. Primum videlicet  
tibi esse allatum ac id etiam per Erasmicos quosdam passim

esse sparsum, me non parum iniquo animo tulisse, te contra Erasmus  
non nihil esse molitum, atque ob id usque adeo me abs

te alienatum, ut non modo ex amicorum numero exemerim, sed

quispiam etiam adversus te mali machiner. Quam rem. Si exploratam  
haberes, aut tecum libere, si quidem posset animus ferre,

decerneres, ut ne Bocci quidem talem amicum faceres, aut si tibi  
imperare id non posses, quippe qui nihil aeque dolenter atque ingratitude

feras, habenas dolori permitteres, ut cui ipsa mors,

quam tanti amici iactura foret optatior, quem non vulgariter  
amaveris, ac pro virili semper in astra laudibus vexeris, quo minus

mirum sit, si tibi iam videatur non ferenda molestia, si ipse contra  
tam ingratus atque adeo iniquus sim, ut contra amicum velim,

necdum auditum, praeposteram ferre sententiam. Quare id a me

esse factum nec posse te scribis nec velle credere, quantumvis id  
constanter Erasmici confirmant, antequam eius rei ex meis ipsius

litteris fias certior.

Secundo loco conatus apud me probare, nihil in toto isto negotio  
tua culpa commissum, sed totam istam tragoediam Erasmo deberi,  
fusus explicatiusque rem omnem ab origine repetens, totius litis

et ortae simul, et auctae, semina declaras. Primum quod istam  
annotandi operam numquam fueras obiturus, nisi et amore et

precibus eius pertinacibus superatus. Deinde quod ille tuas annotationes

5

10

15

20

25

## #75. To Edward Lee

ut minutias ac nugamenta reiecerit, ac nihilo minus a  
 scriba tuo clanculum sibi curaverit exscribendas, indeque excerptis, 30  
 si quid forte in secunda editione mutavit in melius. Nec  
 tamen his contentus, tuum nomen per Europam totam infame  
 reddiderit, quasi minuta collegeris, quasique eadem neotericorum  
 decretis munieris negaverisque ipsi facere videndi copiam, quo vel  
 errata corrigat, vel defendat sese.  
 Tertio subicis, quod quum annotationes tuas in eius dedecus emittere 35  
 licuisset, eas tamen hac tenuis suppresseris, nihil adhuc in eo  
 negotio ultra progredi decernens, nisi prius eas ad Reverendum  
 in Christo Patrem Episcopum Roffensem expendendas excutiendasque  
 dedisses, qui (si id cuperem) mihi quoque videndi faceret  
 potestatem. Hic oras ut rem aequa lance examinem, perspecturus, 40  
 si id fecero, quam simpliciter cum eo agas, quam citra fucum, citro  
 lenocinium, citra morsum, tantum annotans, quid ille scribat, quidque  
 ipse contra sentias. Quod si qua tamen eum acrius liberiusque  
 taxas, rogas, ut aequae id quoque perpendam, videlicet an sic  
 ille mereatur. Iam fore asseris (nisi longe te tua fallat opinio) ut et 45  
 graviter eum et foede lapsum esse comperiam. Haec, ut arbitror,  
 superioris epistolae tuae summa est.  
 Iam ad secundas litteras, quae decimo post priores die scriptae,  
 te totum subito mutatum indicant. In his enim scribis iam adesse 50  
 tempus quo me [eum] declarem, quem tu semper apud animum tuum  
 praesumpseris, hoc est, aequum, et cui nullus umquam affectus  
 (ut tuis verbis utar) imposuerit. Nam quum male ab Erasmo habitus,  
 communibus tamen amicis rem integram componendam, donec  
 famae tuae consultum esse posset permisisses, libellumque iam tum 55  
 Reverendo Patri Roffensi cuius tu iudicio standum censueras  
 transmisisses cui rei etiam Erasmus ipse, quum id ei significasses,  
 subscrip[s]erat, is tamen longe aliter quam prae se ferebat, cogitans,  
 intra paucos quibus haec pactus esset dies, repente in sua contra  
 Latomum Apologia temere, et loco alieno, tamen nec abs te laesus,  
 plusquam insana vomuerit, cuius etsi nomine abstinebat, non ita 60  
 tamen id tecte, quin statim clamarent omnes illud telum in tuum  
 caput esse contortum. Itaque etsi nec tuum nomen ibi legebatur,  
 neque res quicquam in tuos mores competeret, tamen cum tota  
 Europa sic interpretaretur, perinde ac palam te nominatimque  
 designatum accipis, maxime quod is tuo rogatu Apologia quapiam 65  
 hac te suspicione liberare noluerit. Quare quum die hoc pacto se  
 gesserit, atque negotium ipsum, tam longe iam evectum sit, iniuriam  
 mihi te facturum putas, nisi me tam aequum existimares, ut  
 non modo sinam, verum etiam suadeam id, ut agas sedulo, quo  
 fama tua in tuto collocetur, cui cum nullo alio modo quam editis 70  
 annotationibus consulere possis, hac tibi necessario esse grassandum.  
 Denique hoc tam infixum animo tuo, persuasumque esse,  
 ut neque bonum quemquam nec prudentem putes dis[s]uasurum.  
 Qua in re me ut amicus perstem, quemadmodum tu mihi semper  
 fueris, semperque futurus sis, etiam atque etiam oras. 75  
 Tametsi, mi Lee, tuarum litterarum materia tam varia sit ac  
 multiplex, ut brevibus respondere non possim, respondebo tamen  
 quam brevissime possum, quando neque. tui temporis multum libet